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\\\ PRAŻMÓW

Niedawno opinię  
publiczną poruszyła sprawa 
utylizacji chemikaliów 
nielegalnie magazynowanych 
w Nowym Prażmowie. 
Właścicielka hal magazynowych  
oczekuje pomocy od gminy. 
Sprawa jednak nie jest  
taka prosta.     

N ielegalne składowisko wykryto 
wiosną ubiegłego roku. W maju 

2020 r. funkcjonariusze z wydziału do 
walki z przestępczością gospodarczą 
i korupcją weszli do hal magazyno-
wych w Nowym Prażmowie. Zgodnie 
z ustaleniami między właścicielką hal 
i najemcą, miały być tu składowane 
części samochodowe. Właścicielka na 
co dzień mieszka w Warszawie. Jak 
twierdzi, z powodu wybuchu pandemii 
nie miała możliwości sprawdzenia, co 

się dzieje na terenie magazynów. Z No-
wego Prażmowa nie płynęły też żadne 
sygnały świadczące o tym, by w halach 
odbywały się jakiekolwiek nielegalne 

procedery. Obaw nie budziły również 
jej rozmowy z najemcą. Sprawa wyszła 
na jaw dopiero po tym, jak w hali doszło 
do wycieku.

\\\ PIASECZNO

Sklep i kawiarnia dla osób w trudnej sytuacji materialnej 
powstanie w centrum miasta dzięki współpracy samorządu  
z fundacją Wolne Miejsce.    

Rozbroić chemiczną bombę

Analizy wykazały, że substancje stanowią zagrożenie dla zdrowia i środowiska
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W sklepie będą sprzedawane  produkty spożywcze w cenie nie wyższej niż 50% 
ceny rynkowej

Powstanie sklep 
socjalny

czytaj str. 8-9
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AKTUALNOŚCI

P ierwszy sklep socjalny fundacji 
Wolne Miejsce został otwarty w 

grudniu ubiegłego roku w Katowicach. 
Kolejne „Spichlerze” mają się pojawić 
w innych dużych miastach, ale również 
w Piasecznie.

– Zainteresowanie otwarciem ta-
kiego punktu jest obecnie w wielu mia-
stach Polski. My na szczęście podjęliśmy 
kroki zmierzające do otwarcia sklepu 
socjalnego w Piasecznie już jakiś czas 
temu, więc nie musimy ustawiać się w 
długiej kolejce – mówi wiceburmistrz 
Hanna Kułakowska-Michalak. – A zapo-
trzebowanie na takie miejsce w naszej 
gminie jest naprawdę spore. Idea nam 
się bardzo podoba, więc chętnie pod-
jęliśmy współpracę z fundacją Wolne 
Miejsce.

 \\\   Zakupy i nie tylko
Sklepy socjalne powstają bowiem 

dzięki współpracy samorządu, który 
musi zapewnić odpowiedni lokal i po-
móc go dostosować do potrzeb sklepu i 
niewielkiej kawiarenki. Ta ostatnia ma 
za zadanie aktywizować i integrować 
osoby zagrożone wykluczeniem spo-
łecznym. W przyszłości można będzie 
w niej porozmawiać z psychologiem, 
terapeutą, specjalistą od aktywizacji 
zawodowej. 

Oferta sklepu kierowana jest przede 
wszystkim do osób, które znalazły się w 
trudnej sytuacji materialnej, są zagro-
żone samotnością oraz wykluczeniem 

społecznym. Fundacja Wolne Miejsce 
znana była dotąd przede wszystkim 
jako organizator jednych z najwięk-
szych Wigilii i Śniadań Wielkanocnych 
w Polsce. 

 \\\   Jak to działa? 
W sklepie będą sprzedawane prze-

de wszystkim produkty spożywcze w 
cenie nie wyższej niż 50% ceny rynko-
wej. 

– Mamy podpisanych wiele umów, 
m.in. z siecią Top Market. Prowadzimy 
negocjacje z Kauflandem, Makro, Bie-
dronką. Świetnie układa się współpraca 
z Ikeą, która wyposaża nasze sklepy w 
meble – mówi prezes fundacji Mikołaj 
Rykowski. Fundacja współpracuje też 
z lokalnymi producentami żywności. 
– Jesteśmy otwarci na współpracę z 
każdą możliwą firmą produkcyjną – 
spożywczą, chemiczną czy odzieżową. 
Największe zapotrzebowanie jest na 
podstawowe produkty żywnościowe 
– wędliny, nabiał, mąki, ryż, kasze, wa-
rzywa, pieczywo. Naszym partnerom 
oferujemy przede wszystkim satys-
fakcję, ale także reklamę. Na każdym 

„Spichlerzu” umieszczamy informację 
o firmach, z którymi współpracujemy 
– podkreśla. W sklepie socjalnym mogą 
się pojawiać produkty z krótkim ter-
minem przydatności do spożycia. W 
ten sposób idea pomocy najuboższym 
wiąże się z ograniczeniem marnowania 
żywności. 

Zakupy w sklepie socjalnym będą 
mogły robić tylko osoby posiadające 
specjalną kartę wydaną przez MGOPS 
oraz wszyscy seniorzy, którzy ukoń-
czyli 75 lat. Aby uniknąć odsprzedaży 
towarów, fundacja w swoich sklepach 
wprowadza limity. W „Spichlerzu” 
można wydać maksymalnie 100 zł 
dziennie i kupić tylko jeden produkt 
z danej grupy towarowej. Limity nie 
obowiązują na towary takie jak pie-
czywo, nabiał, wędliny, warzywa, bo 
wiadomo, że w większych rodzinach 
jeden bochenek chleba czy jogurt to za 
mało. W ofercie sklepu znajdują się też 
środki chemiczne, a nawet bardzo tanie 
ubrania z sieciówek, np. z poprzedniego  
sezonu.

Piaseczyński „Spichlerz” powstanie 
najprawdopodobniej w samym centrum 

miasta przy ul. Puławskiej. Lokal został 
już wstępnie zaakceptowany przez fun-
dację, ustalane są kwestie związane z 
jego przygotowaniem.

– Idea sklepu, w którym osoby w 
trudnej sytuacji mogą towary kupić 
taniej, a nie dostać za darmo, zyskuje 
nasze całkowite poparcie. Zależy nam 
na aktywizacji osób korzystających z 

pomocy socjalnej. Od pewnego czasu 
mieszkańcy zalegający z czynszem mo-
gą go na przykład odpracować – pod-
kreśla wiceburmistrz Hanna Kułakow-
ska-Michalak.

Kiedy dokładnie piaseczyński sklep 
socjalny miałby zostać otwarty, na razie 
jeszcze nie wiadomo.

Joanna Ferlian

Powstanie sklep socjalny

Piaseczyński „Spichlerz” miałby działać w ścisłym centrum miasta, obok  
przystanku autobusowego

dokończenie ze str. 1

Ideą jest aktywizacja 
osób korzystających  
z pomocy socjalnej FO
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Zaalarmowani unoszącym się w są-
siedztwie zapachem mieszkańcy zawia-
domili służby. Na miejscu policjanci zna-
leźli dwa tysiące 1000-litrowych beczek 
z nieznanymi substancjami. Późniejsze 
analizy potwierdziły, że chemikalia 
mogą być niebezpieczne dla ludzi i śro-
dowiska.  Próby kontaktu z „przedsię-
biorcą” pozostały bezowocne – najemca 
wyjechał z kraju, jego telefon milczy. 

Szybko na światło dzienne wypły-
nął kolejny problem z nielegalnym skła-
dowiskiem. Kto powinien zająć się jego 
uprzątnięciem? Przepisy prawa jedno-
znacznie wskazują, że odpowiedzial-
ność spoczywa na właścicielu nieru-
chomości. Problem w tym, że utylizacja 
niebezpiecznych odpadów wiąże się z 
ogromnym kosztem. Według szacun-
ków właścicielki, może to być nawet 8 
mln zł. Pomóc mogłaby dotacja z Naro-
dowego Funduszu Ochrony Środowiska, 
jednak o te środki nie może się ubiegać 
osoba prywatna. Może to zrobić tylko 
samorząd. Ten zaś – jak twierdzi właś-
cicielka – nic nie zrobił w tym kierunku. 

– To nieprawda – oponuje zastępca 
wójta Prażmowa Sławomir Szymaniak.  
– Gmina od samego początku monitoro-
wała sytuację na terenie posesji, czego 
dowodem jest wszczęcie postępowania 
administracyjnego. Ponadto trwa wy-
miana korespondencji z piaseczyńską 
prokuraturą. W sprawie dofinansowa-
nia usunięcia tych odpadów wysłaliśmy 
zapytanie do NFOŚ. Otrzymaliśmy od-
powiedź, że mogą dofinansować usu-
nięcie odpadów w wysokości od 10 do 
80 procent kosztów kwalifikowanych. 
Czyli nie zrefundują nam pełnych kosz-
tów, zresztą my do tej pory nie mamy 
pełnej wiedzy, jakie faktycznie są to 
kwoty. Właścicielka przekazała nam, że 
jest to koszt około 8 milionów złotych. 
Nie wiadomo, czy dostalibyśmy 10 czy 
80 procent tej dotacji, a resztę musie-

libyśmy wyłożyć z naszych środków 
budżetowych. Należy też pamiętać, że 
nadal trwa postępowanie w tej sprawie. 

Wspomniane przez zastępcę wój-
ta postępowanie toczy się w sprawie 
usunięcia odpadów z miejsca nieprze-
znaczonego do ich składowania lub ma-
gazynowania. W sierpniu wójt wydał 
właścicielce posesji decyzję nakazującą 
usunięcie tych odpadów. Kobieta odwo-
łała się do Samorządowego Kolegium 
Odwoławczego. SKO podtrzymało de-
cyzję wójta, wydłużając jedynie termin 
usunięcia groźnych substancji do końca 
stycznia br. Właścicielka wniosła skargę 
na decyzję SKO do Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego, gdzie sprawa toczy 
się od grudnia. Dopóki nie zapadnie wy-
rok WSA, nie mogą też zapaść dalsze 
decyzje.

– Wszystkie rozmowy w tej sprawie 
toczyły się w obecności właścicielki – 
mówi Sławomir Szymaniak. – Sprawa 
dofinansowania poruszona została 
podczas kolejnego spotkania w grud-
niu 2020 r. Właścicielka starała się sama 
uzyskać dofinansowanie, ale jako osoba 
prywatna nie miała takiej możliwości. 
Wówczas zasugerowała, aby wniosek 

złożyła gmina. Gmina nie wyklucza 
takiej możliwości. Natomiast stoi na 
stanowisku, że podatnicy nie mogą po-
nosić kosztów zaniedbań właścicielki 
nieruchomości. Nawet gdybyśmy uzy-
skali dofinansowanie, to nadal będzie 
duże obciążenie dla budżetu gminy. 
Powiedzmy szczerze: właścicielka nie 

dopilnowała pewnych spraw. Problem 
powstał na terenie jej nieruchomości, w 
jej pomieszczeniach. Nie przyjeżdżała, 
nie sprawdzała, co się tutaj dzieje. A kie-
dy sprawa została nagłośniona, obwini-
ła urzędników, że nie poinformowali jej, 
co się dzieje na terenie jej posesji. 

Obie strony trwają na swoich sta-
nowiskach, czekając na decyzję sądu. 
Tymczasem chemikalia składowane w 
magazynie w Nowym Prażmowie nadal 
czekają na utylizację.

Karolina Hofman

Rozbroić chemiczną bombę

Niebezpieczne odpady czekają na zakończenie sporu między gminą  
i właścicielką magazynów

dokończenie 
ze str. 1
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\\\ PIASECZNO

Rozpoczyna się  
projektowanie nowej drogi  
od ulicy Żeromskiego  
do ul. Chyliczkowskiej. W tym 
roku powinna też pojawić 
się sygnalizacja świetlna 
na skrzyżowaniu ulic Armii 
Krajowej i Żeromskiego.    

G mina planuje budowę nowej dro-
gi, którą będzie można dojechać 

z centrum Piaseczna do ul. Chylicz-
kowskiej. Chodzi o przedłużenie ul. 
Mazurskiej w sąsiedztwie PWiK i dalej 
obok terenów na których ma powstać 
nowy basen aż do skrzyżowania z ul. 
Chyliczkowską, gdzie miałoby powstać 
rondo. Na rozstrzygnięcie czeka prze-
targ na zaprojektowanie tego nowego 
połączenia. Do zadania zgłosiło się 6 

wykonawców, ceny wahają się od 418 
do 711 tys. złotych. Gmina zabezpie-
czyła na to zadanie środki w wysokości 
450 tys. zł, więc przetarg powinno udać 
się rozstrzygnąć. Zadaniem wykonawcy, 
oprócz zaprojektowania odcinka drogi 
do ul. Chyliczkowskiej, ma być również 
zaprojektowanie ronda na tym skrzyżo-
waniu oraz drogi 1KDL, która poprowa-

dzi do kolejnego ronda, gdzie spotka się 
z ulicami Przesmyckiego i Julianowską. 
Projekt ulicy Mazurskiej wraz z decyzją 
ZRID powinien być gotowy na początku 
przyszłego roku, a nowej drogi i obu 
rond w połowie 2022 roku. Kiedy roz-
pocznie się budowa? Jak poinformował 
nas wiceburmistrz Robert Widz, gmina 
chce rozpocząć prace jak najszybciej, 
bez czekania na budowę samego base-
nu. W WPF zabezpieczono na to zadanie 
blisko 4 mln zł.

Wcześniej, bo jeszcze w tym roku 
powinna się pojawić sygnalizacja świet-
lna na skrzyżowaniu ul. Żeromskiego z 
obwodnicą Piaseczna. Zgodnie z planem 
zadanie to miało zostać zrealizowane 
już w roku ubiegłym, ale jedyna ofer-
ta złożona w przetargu kilkukrotnie 
przekraczała założony budżet (715 tys. 
przy zakładanych 145 tys. zł). W roku 
bieżącym gmina przeznaczyła na to 

zadanie 450 tys. złotych. Sygnalizacja, 
która przede wszystkim ma poprawić 
bezpieczeństwo pieszych, ale też uła-
twić wyjazd z podporządkowanej ul. 
Żeromskiego kierowcom, została za-
akceptowana przez GDDKiA, również 
biorąc pod uwagę przyszłą inwestycje 
polegającą na przebudowie DK79.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Najpierw światła, 
potem droga

Dopóki WSA nie wyda 
wyroku, nie mogą też 
zapaść dalsze decyzje

Przedłużenie ulicy Żeromskiego ma stworzyć nową oś wschód – zachód  
i odciążyć ul. Chyliczkowską
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URZĄD MIASTA I GMINY PIASECZNO  ul. Kościuszki 5, tel. 22 70 17 500, www.piaseczno.eu

O G Ł O S Z E N I A

Geneza problemu
Proponowane nowe rozwiązanie to od-

powiedź na wielokrotne skargi i zgłoszenia 
od mieszkańców tego obszaru, którzy zwra-
cali uwagę na problem parkujących samo-
chodów, które pomimo zakazów utrudniają 
wyjazd z ich posesji oraz ograniczają prze-
jezdność ulicy. Szczególna sytuacja wystę- 
puje na ulicach Kauna oraz Orzeszkowej. 
Zlokalizowane są tam przedszkola. Rodzicom 
odprowadzającym dzieci do tych placówek 
często zdarza się zaparkować samochód  
w miejscu do tego nieprzeznaczonym, co zło- 
ści przede wszystkim właścicieli posesji przy 
tych ulicach.

Opis proponowanych zmian
– Rozwiązanie, które przedstawiamy 

do konsultacji, jest przemyślane i poparte 
badaniem ruchu drogowego oraz obser- 
wacją zachowań kierowców. Jestem przeko-
nany, że zmiany przyniosą pozytywny efekt 
– wyjaśnia wiceburmistrz Robert Widz.

Na całym obszarze proponowane jest 
strefowe ograniczenie postoju, co oznacza 
że postój będzie możliwy tylko i wyłącznie 
w miejscach do tego wyznaczonych. Miej- 
sca postojowe wyznaczone zostaną na jezd-
niach poszczególnych ulic. Na ul. Orzesz-
kowej przewidziano 37 takich miejsc, na ul. 
Emilii Plater – 56, na ul. Przedwiośnia – 39  
a na ul. Kauna – 44 miejsca. Ulice te staną się na całej długości jednokierun-
kowe dla ruchu kołowego między Żeromskiego a Staszica (nakaz nie obejmie 
rowerzystów). Wyjątkiem będzie ul. Orzeszkowej, która będzie miała wpro- 
wadzony jeden kierunek tylko od ul. Wschodniej do Żeromskiego. Z uwagi  

na konieczność zachowania płynnej obsługi 
Państwowej Straży Pożarnej zlokalizowanej 
na rogu Staszica i Przedwiośnia, dwukierun-
kowy pozostanie również krótki odcinek 
ul. Przedwiośnia od Staszica do Księcia 
Janusza I Starego. Poprzez zawężenie jezd-
ni i naprzemienne zlokalizowanie miejsc 
postojowych, samoczynnie wymuszona zo- 
stanie wolniejsza jazda. Nie przewiduje się 
likwidowania istniejących elementów spo- 
walniających ruch, a samo wprowadzenie 
„esowania” toru ruchu jest dodatkowym 
elementem spowalniającym ruch samo-
chodów. Na wyznaczonym obszarze usta- 
nowiona zostanie także strefa TEMPO 30,  
która wprowadza ograniczenie prędkości  
do 30 km/h.

Masz uwagi? Zgłoś je
Zmiana organizacji ruchu, w tym wpro- 

wadzenie ruchu jednokierunkowego, nie 
wymaga remontu ulic, i nie będzie dużą 
uciążliwością z uwagi na krótkie odcin-
ki do pokonania przez kierowców. Uwagi 
dotyczące proponowanych zmian moż-
na przesyłać do końca lutego na skrzyn-
kę Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno  
urzad@piaseczno.eu.

– Jest szansa, że wyznaczenie miejsc 
na jezdni, z których będą mogli skorzy- 
stać rodzice przywożący swoje pociechy 

do przedszkola, pogodzi skonfliktowane strony. Nie tylko uporządkuje to 
ruch wokół przedszkoli ale przede wszystkim rozwiąże problem parkowania  
przy wjazdach na prywatne posesje – komentuje planowane zmiany wice- 
burmistrz Hanna Kułakowska-Michalak.

Szanowni Państwo,
W trosce o poprawę jakości powietrza gmina Pia-

seczno przeprowadza badania ankietowe wszystkich 
gospodarstw domowych w zakresie posiadanych źródeł 
ciepła. Zebrane dane pozwolą na lepsze ukierunkowan-
ie podejmowanych przedsięwzięć w celu ograniczenia  
i eliminacji źródeł zanieczyszczeń powietrza oraz po-
prawy warunków życia mieszkańców. 

Inwentaryzacja jest prowadzona do marca 2021 r. 
przez wyłonioną w przetargu firmę Market Research 
World z siedzibą w Gliwicach. 

Zachęcamy do samodzielnego spisu online na stro-
nie www.zrodlaciepla.piaseczno.eu. Spis telefoniczny 
odbywa się pod numerem infolinii 22 230 21 07.

Każdy z mieszkańców może także samodzielnie 
wypełnić kwestionariusz w wersji papierowej i zosta- 
wić go w kancelarii urzędu przy ul. Kościuszki 5 lub 
wrzucić do specjalnie przygotowanego pojemnika z logo  
„MIWOP MAZOWSZE”, który znajduje się w urzędzie 
przy ul. Świętojańskiej 5A. 

Wypełnienie kwestionariusza nie wymaga specjal-
istycznej wiedzy, opiera się głównie na informacjach 
zamieszczonych na tabliczce znamionowej pieca lub  
w dokumentacji technicznej kotła. Jeżeli w gospodar- 
stwie domowym znajduje się więcej niż jedno źródło 
ogrzewania, należy podać informacje odnoszące się  
do każdego z nich. 

Dane dotyczące budynków wielorodzinnych będą 
przekazywane za pośrednictwem zarządców nierucho-
mości.

Zadanie pod nazwą „Inwentaryzacja indywidualnych 
źródeł ciepła na terenie gminy Piaseczno” realizowane 
jest  przy pomocy środków z budżetu Województwa 
Mazowieckiego w ramach „Mazowieckiego Instrumentu 
Wsparcia Ochrony Powietrza MAZOWSZE 2020”.

Aby uporządkować temat parkowania w kwartale ulic objętym ulicami: DK 79 – Żeromskiego – Kilińskiego  
– Księcia Janusza I Starego, gmina rozważa wprowadzenie nowej organizacji ruchu na tym terenie.

Strefowe ograniczenie postoju 
i ruch jednokierunkowy

Inwentaryzacja 
pieców na terenie 
Gminy Piaseczno

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

Zakończyła się budowa domu 
ludowego w Kępie Okrzewskiej. 
W budynku będzie się mieścić 
muzeum Urzecza.     

N owy, dwukondygnacyjny budy-
nek w stylu olęderskim powstał 

w miejscu dawnej szkoły. Już wkrótce 
otwarte tu zostanie muzeum Urzecza, 
jako element szerszego projektu pod 
nazwą Park Tematyczny Urzecze. W ra-
mach projektu mają również powstać 
m.in. tradycyjna zagroda, karczma czy 
wiaty edukacyjne. Całość ma służyć pro-
pagowaniu wiedzy o regionie. 

Wybór Kępy Okrzewskiej na siedzi-
bę domu ludowego i muzeum regionu 
nie był przypadkowy. Miejscowość 
wcześniej nosiła nazwę Kępa Olęderska 
i była jedną z największych osad olęder-
skich na naszych terenach. Tu mieści 
się odnowiony w latach 90. cmentarz 
osadników, którzy założyli miejscowość. 
Nieopodal przebiega również trytwa – 

charakterystyczna dla Urzecza droga 
prowadząca nad Wisłę. 

Budynek muzeum został wykonany 
z uwzględnieniem elementów urzeckiej 
architektury. Mamy więc dwuspadowy 
dach kryty drewnianym gontem, pio-
nowe odeskowanie szczytu, od frontu 
zaś powstał wsparty na słupach ganek. 
Obiekt ma służyć nie tylko promowaniu 
kultury i tradycji regionu, ale również 
stanowić miejsce integracji dla lokalnej 
społeczności.

– Na parterze znajdą się sala konfe-
rencyjna, siłownia, toalety oraz kotłow-
nia. Na piętrze będą się natomiast mieś-
ciły sala wystawiennicza oraz magazyny 
na eksponaty nowego muzeum regio-
nalnego tradycji i kultury Urzecza, które 

z pewnością przyciągnie zwiedzających 
także spoza naszej gminy – opisują in-
westycję urzędnicy. Zagospodarowano 
także teren wokół budynku. Powstał tu 
niewielki parking, zadbano również o 
stojaki na rowery. Wykonano również 
nasadzenia drzew, a wiosną ma pojawić 
się także trawnik. 

Budowa muzeum trwała blisko dwa 
lata i kosztowała ok. 2,7 mln zł. Aktual-
nie trwają formalności związane z uzy-
skaniem pozwolenia na użytkowanie 
obiektu. Oficjalne otwarcie powinno na-
stąpić już wkrótce, jednak w związku z 
trwającym zagrożeniem epidemicznym 
nie są planowane żadne uroczystości.  

Karolina Hofman

Dom ludowy już gotowy
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Muzeum ma być elementem większego projektu Parku Tematycznego Urzecza

Budynek muzeum 
został wykonany 

z uwzględnieniem 
elementów urzeckiej 

architektury

\\\ PRAŻMÓW

Od 1 marca wejdą w życie 
nowe stawki za odbiór śmieci 
na terenie gminy Prażmów. 
Mieszkańcy, którzy uchylają 
się od obowiązku segregacji 
odpadów, zapłacą teraz 
znacznie więcej.     

P odczas sesji Rady Gminy 4 lutego 
radni uchwalili nowe, ujednolico-

ne stawki za odbiór śmieci. Ma to rzecz 
jasna związek z obowiązkiem segregacji 
odpadów, jaki wszedł w życie z począt-
kiem tego roku w całej Polsce. Dotych-

czas mieszkańcy gminy, którzy nie se-
gregowali śmieci, płacili za wywóz 67 zł 
lub 62 zł, jeśli kompostowali bioodpady. 
Zgodnie z nową uchwała Rady Gminy, 
stawka ta wzrośnie do 92 zł od osoby. 

Zmienią się również stawki za od-
biór odpadów segregowanych. Dotych-
czas kwoty były różne w różnych sołec- 
twach, a ich wysokość była uzależniona 

od częstotliwości wywozu. I tak np. w 
Łosiu papier i szkło były odbierane raz 
w miesiącu, za co mieszkańcy płacili 
33,86 zł od osoby, a w Nowym Prażmo-
wie, gdzie papier odbierano raz na 2 
miesiące, a szkło raz na 3 miesiące staw-
ka wynosiła 30 zł od osoby. Zgodnie z 
nowym cennikiem, za wywóz śmieci 
zapłacimy teraz domyślnie 31 zł od oso-
by. Nadal mamy możliwość zwiększyć 
częstotliwość wywozu papieru i szkła 
do jednego razu w miesiącu – wówczas 
stawka wzrośnie do 36 zł od osoby. 

Zmienia się również wysokość 
ulgi za kompostowanie bioodpadów. 
Dotychczas ci, którzy decydowali się na 

założenie przydomowego kompostow-
nika, mogli liczyć na ulgę w wysokości 5 
zł od osoby. Teraz zniżka będzie wynosić 
4 zł od osoby. 

Uchwały dotyczące nowych stawek 
zostały podjęte podczas sesji 4 lutego. 
Zmiany w cenniku wejdą w życie od 1 
marca. 

Karolina Hofman

Śmieci w górę

Nieprawidłowa segregacja ma teraz kosztować mieszkańców 92 zł od osoby
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\\\ PIASECZNO

Sąd Rejonowy w Piasecznie 
uniewinnił byłego burmistrza 
Piaseczna Zdzisława Lisa  
w sprawie karnej dotyczącej 
niewłaściwego naliczania 
dotacji dla przedszkoli 
prywatnych.    

W yrok Sądu Rejonowego w Pia-
secznie, który został ogłoszony 

w południe 18 lutego, to finał postępo-
wania prowadzonego od 2017 roku. 
Chodzi o oskarżenia o niewłaściwe na-
liczanie dotacji w okresie 2013-2016, 
wnoszone przez właścicielki prywat-
nych przedszkoli. Krystyna Otręba-
-Kurasiewicz (Przedszkole Bajka) oraz 
Maria Murawska (Przedszkole Słonecz-
ne) wniosły subsydiarny akt oskarżenia 
przeciwko ówczesnemu burmistrzowi 
Zdzisławowi Lisowi po tym, jak proku-
ratura, a następnie sąd, do którego od-
wołali się od tej decyzji wnioskodawcy, 
umorzyły postępowanie. 

Zdaniem skarżących, poprzedni 
burmistrz Piaseczna Zdzisław Lis do-
puścił do działania na szkodę przed-
szkoli prowadzonych przez inne niż 
gmina podmioty poprzez niewłaściwe 
naliczanie należnych dotacji. W opinii 
właścicielek prywatnych przedszkoli 
(które w tym okresie przekształciły się 
w przedszkola publiczne), zaniżone do-
tacje były wynikiem przeprowadzonych 
zabiegów księgowych. Chodzi o zatrud-
nienie pracujących w przedszkolach 

gminnych dozorców i konserwatorów 
w Zespole Ekonomiczno-Administracyj-
nym Szkół (ZEAS, obecnie CUW), trak-
towanie w budżecie gminy remontów 
przedszkoli jako inwestycji (te bowiem 
nie wliczają się w podstawę obliczenia 
kosztów utrzymania przedszkolaka) 
oraz niewliczanie w podstawę kosztów 
obsługi księgowo-administracyjnej, 
którą dla samorządowych przedszkoli 
prowadził ZEAS.

Po blisko dwóch latach Sąd Rejo-
nowy w Piasecznie wydał wyrok unie-
winniający Zdzisława Lisa. Sędzia Agata 
Wolniewicz podkreśliła, że burmistrz 
jest tylko organem wykonawczym, a 
decyzje dotyczące sposobu naliczania 
dotacji oraz budżetu podejmowały inne 
organy i osoby. Odnosząc się do samego 
sposobu naliczania dotacji w ustnym 
uzasadnieniu decyzji sądu dodała, że 

interpretacja ówczesnych przepisów 
w tym zakresie nie była jednoznaczna 
nawet w przypadku najwyższych orga-
nów państwa.

– Oczywiście, że jestem zadowolony 
z decyzji sądu. Nie mogła być inna – po-
wiedział po ogłoszeniu wyroku obecny 
wicestarosta Zdzisław Lis.

Z wyrokiem nie zgadzają się oskar-
życielki subsydiarne i ich prawnicy.

– Wyrok został wydany na podsta-
wie bardzo powierzchownie przeana-
lizowanych dowodów i w żadnym wy-
padku nie wypełnia wytycznych przeka-
zanych Sądowi Rejonowemu przez Sąd 
Okręgowy w Warszawie – podkreślił 
adwokat Bogumił Zygmont. – Złoży-
my wniosek o pisemne uzasadnienie 
wyroku, a następnie w oparciu o niego 
wywiedziemy apelację.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Zdzisław Lis uniewinniony

Proces przed Sądem Rejonowym w Piasecznie trwał blisko 2 lata

\\\ GÓRA KALWARIA

W przetargu na odbiór  
i zagospodarowanie odpadów 
złożono aż pięć ofert.  
Dwie z nich są niższe  
od zabezpieczonych na ten  
cel środków.    

W czwartek 18 lutego otwarto 
przetarg na odbiór i zagospo-

darowanie odpadów z terenu gminy 
Góra Kalwaria. Władze cieszy przede 
wszystkim to, że gotowość realizowania 
tej usługi zgłosiły nowe podmioty. 

– Dotychczas zgłaszały się firmy 
Remondis i Lekaro i te dwa podmioty 
dyktowały warunki – mówi rzecznik 
Ratusza Piotr Chmielewski.

Odbiorem śmieci z terenu gminy 
zainteresowanych jest tym razem aż 5 

podmiotów. Oprócz Lekaro i Remondis 
swoje oferty złożyły też lesznowolski 
Jarper, warszawski Partner i konsor-
cjum spółek RDF i MPK Pure Home z 
Ostrołęki. Ci ostatni zaoferowali najniż-
szą cenę – niespełna 8,5 mln zł. Nieco 
droższa jest oferta Remondis – blisko 
8,9 mln zł. Lekaro chce 10,1 mln zł, Part-
ner 11,5 mln zł a Jarper 12,2 mln zł. 

Usługa ma być realizowana od 1 
kwietnia 2021 do końca marca 2022 
roku. Gmina na to zadanie zamierzała 
przeznaczyć 9,58 mln złotych. Oferty 
są więc dość atrakcyjne cenowo, co daje 
szansę na to, że uda się uniknąć podwy-

żek opłat za śmieci dla mieszkańców.
Teraz oferty zostaną sprawdzone 

pod względem formalnym. Jeśli nie 
będzie przeszkód, przetarg powinien 
zostać rozstrzygnięty w marcu.

Joanna Ferlian

Optymistyczna cena 

Najprawdopodobniej uda się uniknąć podwyżki za odbiór śmieci
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W anda Dąbrowska z domu Ko-
ciełł zmarła 30 grudnia 1974 

r. w Zalesiu Dolnym pod Piasecznem. 
Jej nazwisko znane było tysiącom bi-
bliotekarzy i działaczy oświatowych w 
całej Polsce.

 \\\   Wanda i Maria
Panna Wanda Kociełłówna z suwal-

skiej guberni zostaje zatrudniona na 
warszawskiej pensji Pauliny Hewelke 
w1904 roku. Szkoła, która była pierw-
szym miejscem pracy ślicznej panny 
Kociełł córki rejenta z Mariampola, to 
placówka posiadająca dziś długą histo-
rię. Uczennicą tej szkoły była późniejsza 
autorka „Nocy i dni” Maria Dąbrowska. 
Jest prawdopodobne, że założona w 
1874 r. przez Izabelę Smolikowską 
pensja służyła Prusowi za pierwowzór 
pensji pani Latter z  „Emancypantek”. 

Szkoła mieściła się wtedy na rogu ulic 
Marszałkowskiej i Sienkiewicza, a Prus 
pracował naprzeciwko, w gmachu Ge-
bethnera i Wolffa. To były pierwsze lata 
warszawskiego Liceum Żeńskiego im. 
Klementyny z Tańskich Hoffmanowej.

Pisarka Maria Dąbrowska tak opi-
suje swoje kontakty z Wandą Kocieł-
łówną:

„Wanda Kociełłówna wykładała 
język niemiecki w niższych klasach, ze 
mną więc jako z uczennicą nie miała do 
czynienia, ale jakoś mnie dostrzegła i 
wyróżniła; głównie podobało jej się to, 
że umiałam mówić gwarą moich stron 

rodzinnych, znałam ludowe obrzędy i 
zwyczaje, a nadto śpiewałam tak du-
żo chłopskich piosenek. Mimo różnicy 
wieku (Wanda nie miała zresztą wtedy 
więcej nad 20-21 lat) zaprzyjaźniłyśmy 
się tak, że w końcu byłyśmy z sobą na 
ty. Ale zaraz po moim wyjściu ze szkoły 
straciłyśmy się z oczu i nawet nie pi-
sywałyśmy do siebie. Po paru latach 
spotkałyśmy się ku naszemu zdumieniu 
jako... bratowe. Nic o tym nie wiedząc, 
wyszłyśmy prawie jednocześnie za 
mąż za dwu braci Dąbrowskich. Z en-
tuzjazmem nawiązałyśmy przerwaną 
przyjaźń, wzmocnioną jeszcze bliskim 
i udanym powinowactwem. Wanda, 
już Dąbrowska, była w okresie dwu-
dziestolecia twórczynią świetnie, jak 
na owe czasy, funkcjonującej Poradni 
Bibliotecznej i twórczynią tzw. »biblio-
teczek wędrownych«, które docierały 

do głuchych nawet wsi spełniając pew-
ną rolę oświatową w czasach, gdy nie 
było jeszcze dzisiejszej wielkiej sieci 
bibliotek. Teraz pracuje w Centralnej 
Dyrekcji Bibliotek przy Ministerstwie 
Kultury i Sztuki, a nasza stara przyjaźń 
dotąd jest młoda”. Ten tekst pisarki zo-
stał zamieszczony w jej wspomnieniach 
w 1954 roku. Wanda i jej mąż Wacław 
Dąbrowski, mikrobiolog i późniejszy 
rektor SGGW, będą najbliższą rodziną 
i przyjaciółmi pisarki Marii przez całej 
jej życie. Częste odwiedziny w Zalesiu 
w domu Kocurów lub Wacków, jak ich 
nazywa Dąbrowska, zaowocują opisa-

mi miejsc i ludzi związanych z Zalesiem 
Dolnym w „Dziennikach pisarki”. To 
niezwykle plastyczne opisy przyrody, 
ciekawe relacje informujące o sposobie 
spędzania czasu przez zalesiańską in-
teligencję w latach 30. XX w. Oto kilka 
przykładów:

 \\\   Podróże Marii do Zalesia
„8.XII.[1937] środa. Wstaliśmy już 

w pogodnych humorach, mimo że dzień 
ciemny. O 11-tej pojechaliśmy kolejką 
Grójecką, której dworzec znajduje się 
teraz aż w Szopach, do Zalesia, do Wa-
cków. W Zalesiu ładna zima i śnieg. 
Wackowie cudnie mieszkają w swym 
nowym domu (z Warszawy całkiem się 
już wynieśli), tak sobie go przyjemnie 
urządzili. Mają najpiękniejszą łazienkę, 
jaką kiedykolwiek u kogo widziałam. 
Oni stanowią ideał porządnych, solid-

nych intelektualistów. Pracują oboje jak 
konie, są twórczy i pożyteczni, a nadto 
zdołali śród tego wszystkiego stworzyć 
sobie tak piękne gniazdo. Obiad tylko 
dali tak wyborny, że nagrzeszyłam ła-
komstwem.

27.XI.[1938] Niedziela. Mgła. Ra-
no wielki dwugodzinny spacer aż do 
Wólki, jakiś kilometr za zastawę na 
Jeziorce, a potem po Zalesiu. Na obiad 
przyjechali Hauboldowie z Krysia i p. 
Wandka Konopska (cioteczna siostra 
Wandy). Około piątej zjawili się dok-
torostwo Szokalscy, których o 7-mej i 
pół odprowadziliśmy na kolejki. O 9-tej 

wieczorem w Radio Czajkowski – dwie 
części koncertu skrzypcowego, koncert 
fortepianowy i Serenada melancholijna. 
O 10-tej idziemy spać. Próbowałam już 

dziś malować trochę. Czytam i spraw-
dzam »Trylogię« Sienkiewicza.

27[28].XI.[1938] Poniedziałek. Wa-
ckowie rano o 7.10 wyjeżdżają do War-
szawy. Ja idę na duży spacer w stronę 
Zalesia Górnego, ale to daleko, z jakie 
pięć kilometrów, tak że nie dochodzę. 
Robi się prześliczna, słoneczna, ciepła 
pogoda. Maluję plakatowymi farba-
mi (tempera), ale i to nie idzie. Nic mi 
już teraz nie idzie. O 3-ciej wychodzę 
na spacer i po Wacków na kolejkę. Po-
znaję siostrę Zawodzińskiego, panią 
Biernacką, która tu mieszka i też tak jak 
Wackowie co dzień jeździ do pracy do 

Warszawy... O 4-tej obiad, po obiedzie 
czytam »Trylogię«. Rozkoszne psiaki 
Wacków – szczeniaki foksteriery Łatek i 
Plamka, i kanarek, który do nich skądciś 
przyleciał; usiłuje powtarzać wygwizdy-
wane przez Wacka melodie – Kujawiaka 
i »Jeszcze Polska nie zginęła«. Pierwszy 
raz widzę tak inteligentnego i przyjem-
nie nucącego kanarka”.

W czasie wojny willa Kropka w 
Zalesiu zostaje zajęta przez Niemców. 
Wpis w „Dziennikach”:

„8.II.[1942] Niedziela. Do południa 
sprzątanie i palenie w piecach. Obiad 
w domu.

Po obiedzie u Wacków – Niemcy 
oddali im dom i Wacek pojechał do 
Kropki”.

W zbiorach muzeum Marii Dą-
browskiej zachowane są szkice i obrazy 
malowane i rysowane przez pisarkę w 
Zalesiu. Muzeum to oddział Muzeum 
Literatury i mieści się przy ul. Polnej 
w Warszawie, w mieszkaniu Marii Dą-
browskiej. Mieszkała w nim w latach 
1917-1954. CDN

 Małgorzata Szturomska

Kocury z Zalesia 
czyli Wanda i Wacław Dąbrowscy 
we wspomnieniach 
pisarki Marii Dąbrowskiej

napisz do autorki
m.szturomska@przegladpiaseczynski.pl

Willa Kropka Wacława i Wandy Dąbrowskich, Zalesie, listopad-grudzień 1938, 
obraz Marii Dąbrowskiej

Alejka przez las w Zalesiu, 1938, obraz Marii Dąbrowskiej 

Strona tytułowa książki  
z Poradni Bibliotecznej, autorka  
Wanda Dąbrowska

Portret Wandy z Kociełłów Dąbrowskiej
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URZĄD MIASTA I GMINY GÓRA KALWARIA ul. 3 Maja 10,  tel. 22 727 34 11, www.gorakalwaria.pl

P R O M O C J A

Projekt uproszczonego planu urządzenia lasu wraz z mapami będzie od 1 marca 2021 r. wyłożony do publicznego 
wglądu na okres 60 dni w Urzędzie Miasta i Gminy Góra Kalwaria, ul. 3 Maja 10, I piętro, pok. 106 – Wydział Ochrony 
Środowiska i Rolnictwa.

Jednocześnie informujemy, że zgodnie z powyższą ustawą w terminie 30 dni od daty wyłożenia projektu zaintere- 
sowani właściciele lasów mogą składać zastrzeżenia i wnioski w sprawie planu do starosty piaseczyńskiego. Po ich  
rozpatrzeniu starosta wyda decyzje w sprawie uznania lub nieuznania zastrzeżeń i wniosków.

Ponadto 22 marca 2021 r. (poniedziałek) w godzinach 8.00–17.00 odbędzie się w ratuszu (I piętro) dyżur przed- 
stawiciela firmy Taxus UL sp. z o.o. w celu udzielenia wszystkim zainteresowanym właścicielom lasów niezbędnych  
informacji i wyjaśnień.

Dodajmy, że uproszczony plan urządzenia lasu będzie podstawą do naliczenia podatku leśnego.

Jeśli nie jesteś zameldowany(-na) w gminie 
Góra Kalwaria, a tu mieszkasz, to podając adres 
w formularzu podatkowym, wpisz właśnie miej- 
sce zamieszkania. W ten sposób zasilisz budżet 
gminy Góra Kalwaria i wesprzesz rozwój swoje-
go otoczenia.

Wpływy z PIT-u to główny dochód samorządu. 
Za te pieniądze budujemy i remontujemy drogi 
i chodniki, rozbudowujemy bazę sportową oraz 
oświatową czy sieć wodociągowo-kanalizacyjną.

Podsumowując: Wasze PIT-y to wspólne profi- 
ty, czyli korzyści dla całej lokalnej społeczności.

Plan urządzenia lasu. 
Zapoznaj się z projektem

Wspieraj gminę, 
w której mieszkasz

Urząd Miasta i Gminy Góra Kalwaria informuje, że zgodnie z art. 21 ustawy o lasach  
z 28 września 1991 r. (tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r., poz. 1463 z późn. zm.)  

na zlecenie starosty piaseczyńskiego został sporządzony dla gminy Góra Kalwaria  
tzw. projekt uproszczonego planu urządzenia lasu, dotyczący lasów niestanowiących  

własności Skarbu Państwa, należących do osób fizycznych i wspólnot gruntowych,  
na okres od 1 stycznia 2021 r. do 31 grudnia 2030 r.

Zachęcamy Państwa,  
aby z podatku PIT rozliczać się  

zgodnie z faktycznym  
miejscem zamieszkania.

Jednym procentem wspomóż miejscowych
Jak wiemy, 1 procent odprowadzanego podatku PIT każdy może  

przekazać wybranej organizacji pożytku publicznego. My zachęcamy, aby wspomóc  
potrzebujących wsparcia z gminy Góra Kalwaria.

Aby Państwu taki krok ułatwić, stworzyliśmy Bazę 1% na naszej stronie internetowej (gorakalwaria.pl).  
Są to apele o przekazywanie 1 procenta, które otrzymaliśmy od mieszkańców i organizacji (zawierają  

wszelkie niezbędne dane). Warto zapoznać się z tą listą, wypełniając w tym roku formularz podatkowy.
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Mieszkająca na wsi emerytka mogła 
mówić o sporym pechu. Wystarczyła chwi-
la nieuwagi podczas wieszania firanki, by 
tak nieszczęśliwie upaść żeby złamać so-
bie kość łokciową lewej ręki. W szpitalu, 
do którego pojechała wraz z córką, lekarz 
nie poświęcił jej jednak zbyt wiele czasu 
– stwierdził po prostu, że kończyna jest 
złamana i wsadził ją w gips. Niestety, po 
powrocie do domu pani Jadwiga cały czas 
skarżyła się na dotkliwy ból. Nie tylko mu-
siała brać łagodzące go leki, ale i nie była 
w stanie samodzielnie się umyć, ubrać czy 
nawet ukroić kromki chleba. Na szczęście 
mogła w tym trudnym czasie liczyć na po-
moc mieszkającej z nią córki.

Przy zdjęciu gipsu lekarz nie uznał  
za konieczne wykonanie kolejnego prze-
świetlenia rentgenowskiego. Ból jednak 
wciąż nie ustępował, wobec czego nie-
zbędna była wkrótce kolejna wizyta w 
szpitalu. Lekarz nie krył swojego zasko-
czenia gdy pani Jadwiga pokazała mu, że 
gdy  opiera się ręką o biurko, to jej kość 
odstaje w łokciu. Dopiero wówczas ko-
bieta została potraktowana tak jak być 
powinna od samego początku. Okazało 
się, że diagnoza nie była pomyślna –  rent-

gen wykazał poważne złamanie, kości nie 
były zespolone, oblały się okostną i nie 
mogły się już prawidłowo zrosnąć. Le- 
karz popełnił przy tym klasyczny błąd w 
sztuce – zamiast złożyć kości ręki, założył 
gips, przez co „skazał“ emerytkę na tem-
blak i chodzenie w nim do końca życia. 
Podobną opinię w tej sprawie wydała in-
na placówka medyczna. Ostatecznie pani 
Jadwiga trafiła jednak do szpitala, który 
podjął się operacji ręki celem zrobienia 
tzw. stawu rzekomego. I choć zakończyła 
się ona powodzeniem, emerytka nigdy 
nie odzyska już pełni sprawności fizycz-
nej. Kobieta nie może dziś ani jeździć  
na rowerze, ani używać ręki do dźwigania 
czy zwykłych prac domowych.

W trakcie trwania leczenia córka eme-
rytki skontaktowała się z Powszechnym 
Zakładem Odszkodowań. Po analizie  
sprawy adwokat podjął się jej prowadze-
nia na własny koszt (Zakład, co do zasady, 
pobiera wynagrodzenie jedynie od wy-
granych spraw). Bardzo szybko wyszło na 
jaw, że była to decyzja słuszna. Firma ubez-
pieczeniowa przyjęła odpowiedzialność 
za to co się stało, ale jedynie do poziomu 
siedmiu tysięcy złotych, które zostały wy-

płacone. Następnie oferowała jeszcze trzy 
tysiące złotych w zamian za zawarcie ugo-
dy i zrzeczenie się dochodzenia roszczeń 
w przyszłości. Była to jednak kwota zde-
cydowanie poniżej oczekiwań i nie mogło 
być na nią zgody. Wobec braku zawarcia 
ugody mecenas wystąpiła z pozwem  
do sądu przeciwko ubezpieczycielowi,  
a po około dwóch latach, po powołaniu 
biegłego lekarza, zapadł w tej sprawie 
wyrok. Sąd zasądził na rzecz pani Jadwigi 
łączną kwotę niemal 30 tysięcy złotych 
odszkodowania/zadośćuczynienia.

Powyższy przykład pokazuje dobitnie, 
że najczęściej nie warto jest podpisywać 
ugody bez konsultacji z fachowcami,  
bo zwykle stanowi ona trzy czy nawet  
pięciokrotnie mniejszą wysokość od-
szkodowania, które można by uzyskać 
w sądzie. Prawie we wszystkich przypad-
kach dobrze jest więc trochę poczekać 
na wyrok i otrzymać faktycznie należną 
nam kwotę.

Powszechny 
Zakład Odszkodowań sp. z o. o.

tel. 22 308 65 00, 
ul. Energetyczna 11 lok.5, Piaseczno

Wielu ludzi wciąż nie zdaje sobie sprawy z tego, że w przypadku błędów lekarskich  
przysługuje im finansowa rekompensata. Co więcej, dzięki interwencji Powszechnego Zakładu 
Odszkodowań 63-letnia pani Jadwiga wywalczyła znacznie większe pieniądze  niż początkowo 
oferował jej ubezpieczyciel 

Wstrzymaj się z zawarciem ugody

\\\ PIASECZNO

Radni i ekolodzy chcą mieć 
wpływ na gospodarkę leśną  
na terenie gminy Piaseczno.  
Ma powstać grupa robocza 
w skład której wejdą 
reprezentanci nadleśnictwa, 
samorządu, mieszkańców  
i lokalnych organizacji.    

Podczas ostatniego posiedzenia Ko-
misji Ochrony Środowiska i Ładu 

Przestrzennego dyskutowano na temat 
gospodarki leśnej prowadzonej na tere-
nie gminy Piaseczno. Gościem radnych 
był nadleśniczy Sławomir Mydłowski, 
kierujący Nadleśnictwem Chojnów. 
Burmistrz Daniel Putkiewicz przyznał, 
że mieszkańcy często alarmują go z po-
wodu kolejnych wycinanych fragmen-
tów lasu.

Sławomir Mydłowski przedstawił 
radnym informacje ogólne o nadleś-
nictwie i jego działaniach. Te ostatnie 
podejmowane są w oparciu o plan urzą-
dzenia lasu, czyli dokument, który każde 
nadleśnictwo przygotowuje a następnie 
realizuje przez kolejne 10 lat. 

 \\\   Plan dziesięcioletni
W przypadku Nadleśnictwa Choj-

nów dokument opracowano na okres 
2018-2027. Na kilkuset stronach są w 
nim szczegółowo podane informacje 
m.in. na temat sposobów ochrony przy-
rody, wycinek i zalesień. Wycinki, czyli 
działania, które budzą najwięcej obiek-
cji, mają różny cel, na co często zwracają 
uwagę leśnicy. Poza wycinkami koniecz-
nymi ze względu na działania szkodni-
ków czy zjawisk naturalnych, leśnicy 
dokonują rębni w celu odnowienia lasu 
czy przeznaczenia nowych terenów pod 

drogi lub inne budownictwo. Drewno 
przeznaczone do sprzedaży powinno 
być pozyskiwane w wyniku tych dzia-
łań. W planie urządzenia lasu, zatwier-
dzonym przez Ministerstwo Środowi-
ska i Regionalną Dyrekcję Lasów Pań-
stwowych w Warszawie w 2018 roku, 
przewidziano pozyskanie maksymalnie 
522,2 tys. m3 drewna z liczącego 1442 
km2 obszaru Nadleśnictwa Chojnów. 

– Las nie jest wieczny, a naszym 
zadaniem jest utrzymać las dla następ-
nych pokoleń – podkreślił Mydłowski. 
– Gdybyśmy nie dbali o te lasy, nasze 
wnuki oglądałyby głównie leszczynę.

Agnieszka Mędrek z Alarmu dla 
Klimatu Piaseczno dociekała, czy są 
szanse na zwiększenie obszarów, któ-
re są zupełnie pozbawione interwencji 
leśników. Chciałaby, żeby obszar ten 

uległ podwojeniu do co najmniej 10-
12% powierzchni lasów podlegających 
Nadleśnictwu Chojnów. Sławomir Myd-
łowski poinformował, że takim obsza-
rem miałaby być w przyszłości dolina 
rzeki Małej, obok istniejących w całym 
nadleśnictwie 13 rezerwatów przyro-
dy (z czego aż 5 znajduje się w gminie 
Piaseczno). 

 \\\   Grupa robocza
Komisja pod przewodnictwem Ewy 

Urbańskiej zawnioskowała do burmi-
strza o powołanie specjalnej grupy ro-
boczej do spraw gospodarki leśnej, w 
której swój udział mieliby przedstawi-
ciele nadleśnictwa, samorządu, lokal-
nej społeczności i lokalnych inicjatywy. 
Pomysł poparł zarówno burmistrz, jak 
i nadleśniczy. 

Jak duży wpływ taka grupa będzie 
miała ostatecznie na gospodarkę leśną, 
trudno powiedzieć. Warto zauważyć, że 
plan urządzenia lasu dla Nadleśnictwa 
Chojnów będzie jeszcze obowiązywał 
przez 7 lat. Projekt dokumentu był do-
stępny dla mieszkańców, samorządów 
czy organizacji ekologicznych, które 
mogły składać swoje uwagi. Jak wynika 
z dokumentów dotyczących konsultacji 
społecznych z naszego terenu, głos za-
brały dwie mieszkanki Zalesia Górnego 
(wnioskowały akurat o odlesienie) oraz 
reprezentant Stowarzyszenia Mieszkań-
ców Zalesia Górnego. Zatwierdzony 
przez RDLP oraz Ministra Środowiska 
plan urządzenia lasu w Nadleśnictwie 
Chojnów będzie nadrzędną wytyczną 
dla leśników do 2027 r. Na pewno warto 
w odpowiednim czasie zainteresować 
się przygotowaniami do kolejnego pla-
nu i wówczas składać uwagi.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Leśne wycinki budzą niepokój

Każda kolejna wycinka prowadzona 
w lesie niepokoi mieszkańców
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J est mnóstwo informacji o tym, w 
jaki sposób pandemia COVID-19 

wpłynie na psychikę młodych ludzi i 
społeczeństwa ogólnie. Równie dużo 
informacji pojawia się na temat tego, 
że koronawirus najgroźniejszy jest dla 
seniorów. Wiemy, że musimy ich chro-
nić, dbać o to, aby nie mieli kontaktu 
z osobami zarażonymi, znamy zasady. 
Dlatego w obawie o ich zdrowie izolu-
jemy naszych dziadków, nie odwiedza-
my ich, nie wpadamy z wizytą, święta 
spędzamy oddzielnie, w Dzień Babci 
i Dziadka składamy życzenia jedynie 
przez telefon. Najtragiczniejsze w tym 
jest to, że nie wynika to z naszego leni-
stwa, tylko z konieczności.

Niezależnie od pandemii, depre-
sja osób starszych stanowi poważny 
problem społeczny. Według wyników 
najnowszych badań PolSenior2, które 
przeprowadzono na grupie 6 tysięcy 
osób pomiędzy 60. a 106. rokiem ży-

cia, u 26% badanych występują objawy 
depresji. Oznacza to, że co trzeci senior 
mierzy się z zaburzeniami nastroju. 
Brak wsparcia ze strony bliskich, izo-
lacja, bagatelizowanie objawów, a 
także brak psychoedukacji w zakresie 
zdrowia psychicznego niejednokrotnie 
uniemożliwiają uzyskanie pomocy spe-
cjalisty, a warto zaznaczyć, że nieleczona 
depresja stanowi zagrożenie dla zdro-
wia i życia. 

Niewiele mówi się o tym, że sytua-
cja życiowa seniorów jest obecnie bar-
dzo trudna. Pandemia wyeliminowała 
ich całkowicie z życia społecznego i rela-
cji rodzinnych. Zamknięci w domu, bez 
kontaktu z bliskimi, odcięci od dzieci i 
wnuków, od sąsiadów, często nie mają 
się nawet do kogo odezwać. Ostatnie 

lata swojego życia spędzają zamknięci 
w domu przed telewizorem. Izolujemy 
ich w trosce o ich zdrowie, często nie za-
stanawiając się jak wygląda ich codzien-
ność. Nasila się ich samotność, smutek, 
poczucie bycia niepotrzebnym, a stąd 
już tylko krok w stronę depresji, która 

często w tej grupie wiekowej, mylona 
jest z objawami starzenia. 

– Depresja seniorów jest nie tylko 
trudno zauważalna, ale jak wynika z na-
szego doświadczenia, gorzej leczona. 
Większość seniorów, z którymi rozma-

wiamy, nigdy nie trafiło do psychiatry, 
nie mówiąc już o podjęciu psychotera-
pii. Leczenie kończy się na kontakcie z 
lekarzem rodzinnym i farmakologicz-
nym leczeniu objawów np. lekami na-
sennymi, uspokajającymi. – mówi Alek-
sandra Inatowicz-Łubiańska, psycholog 
Antydepresyjnego Telefonu Zaufania

Organizatorem kampanii „Srebrny 
Odcień Depresji” jest fundacja ITAKA, a 
partnerem fundacja „Twarze depresji”, 
która już od lat zajmuje się profilakty-
ką depresji i jest wydawcą magazynu 
„Twarze depresji”.

Antydepresyjny Telefon Zaufania 
Fundacji ITAKA 22 484 88 01. Dyżuru-
ją przy nim specjaliści: psychologowie i 
psychiatrzy. 

Red.

Srebrny odcień 
depresji
23 lutego był dniem Ogólnopolskiej Walki z Depresją, chorobą,  
na którą choruje 350 mln ludzi na świecie. „Srebrny Odcień 
Depresji” ma inne oblicze niż depresja u osób w młodszym wieku. 
O depresji seniorów nikt nie mówi. Nawet oni sami.  
Cała uwaga skupia się na zapewnieniu seniorom bezpieczeństwa 
fizycznego w czasie pandemii, jednocześnie zupełnie zapominamy 
o tym, jak ogromny wpływ ma ta sytuacja na stan psychiczny  
osób w podeszłym wieku.    

Izolujemy ich  
w trosce o ich zdrowie, 

często nie zastanawiając 
się jak wygląda  
ich codzienność
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OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
o wszczęciu postępowania

Na podstawie art. 11d ust. 5 i 6 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1363) zawiadamiam,  
że w dniu 13 stycznia 2021 r. zostało wszczęte postępowanie w sprawie udzielenia zezwolenia  
na realizację inwestycji drogowej:
inwestor:        Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno 
inwestycja:     „rozbudowa drogi powiatowej nr 2819W w miejscowości Sobików, gm. Góra Kalwaria”
Działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej:
– w liniach rozgraniczających projektowanej drogi
drukiem wytłuszczonym – działki pod przejęcie przez jednostkę samorządu terytorialnego – Powiat 
Piaseczyński (w nawiasach podano nr działki po podziale, po średniku działki po podziale poza 
inwestycją pozostające przy aktualnym właścicielu) oznaczone wg katastru nieruchomości numerami:
jedn. ew. Góra Kalwaria, obręb 0009 Cendrowice: 197/1, 252 (252/1; 252/2), 253 (253/1; 253/2), 235 
(235/1; 235/2)
jedn. ew. Góra Kalwaria, obręb 0039 Sobików: 57/2, 72/1, 72/2, 51 (51/1; 51/2), 57/1 (57/4; 57/5), 57/3 
(57/6; 57/7), 59/3, (59/4; 59/5), 54 (54/1; 54/2), 53/1 (53/5; 53/6), 
- poza liniami rozgraniczającymi projektowanej drogi:
przeznaczone pod przebudowę sieci i innych dróg publicznych (w nawiasie nr działki przed podziałem):
jedn. ew. Góra Kalwaria, obręb 0039 Sobików: 37/4, 57/5 (z dz. 57/1), 56, 54/2 (z dz. 54), 27/6, 55/2,
jedn. ew. Góra Kalwaria, obręb 0009 Cendrowice: 251, 252/2 (z dz. 252), 236, 197/2

Akta sprawy do wglądu znajdują się w Filii Wydziału Architektoniczno-Budowlanego Starostwa 
Powiatowego w Piasecznie, ul. 3-go Maja 10, 05-530 Góra Kalwaria, pokój 12B, gdzie od pon. do piąt.  
w godzinach 8-15 można zgłaszać ewentualne uwagi i wnioski do czasu wydania orzeczenia w sprawie.  

Zgodnie z art. 49 ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się  
za dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Jednocześnie zgodnie z art. 49a k.p.a. informuje się, że o innych czynnościach, z wyjątkiem 
zawiadomienia o wydaniu decyzji, organ będzie informował poprzez zawiadomienie w Biuletynie 
Informacji Publicznej (http://bip.piaseczno.pl/public/). 
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 24.02.2021 r.
Nr rej. ARB.6740.1.3.2021.KS        Z up. Starosty Piaseczyńskiego mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś 

Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego 

      

      

INFORMACJA STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
Z DNIA 16.02.2021 r.

INFORMACJA STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
 DNIA 08.02.2021 r.

Zgodnie z art. 24a ust. 2 i 3 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz. 
U. z 2020 r. poz. 2052 z późn. zm.) zawiadamiam o rozpoczęciu prac geodezyjnych oraz o wszczęciu  
z urzędu postępowania związanego z modernizacją ewidencji gruntów i budynków dla obrębu 
0021 Prażmów, gmina Prażmów z terenu powiatu piaseczyńskiego, województwa mazowieckiego. 

Postępowanie będzie prowadzone na podstawie art. 4 ust. 1a, art. 20 ust. 1-3 oraz art. 24a ustawy 
z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne oraz przepisów rozporządzenia Ministra 
Rozwoju Regionalnego i Budownictwa z dnia 29 marca 2001 r. w sprawie ewidencji gruntów 
i budynków (Dz. U. z 2019 r., poz. 393).

Do wykonania czynności technicznych związanych z opracowaniem operatu ewidencyjnego 
upoważnieni zostali przedstawiciele firmy „GEO-S Usługi Geodezyjne Karolina Kowar” z siedzibą przy 
ulicy Szewskiej 41, 32-200 Miechów.

Zgodnie z art. 13 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne 
pracownicy firmy mają prawo wstępu na grunt i do obiektów budowlanych, celem dokonania 
niezbędnych czynności związanych z wykonywanymi pracami. Wykonawca zobowiązał się  
do wykonania w/w prac w terminie do 30 września 2021 r. 

Starosta poinformuje o terminie i miejscu wyłożenia do wglądu projektu operatu ewidencyjnego 
na co najmniej 14 dni przed dniem wyłożenia, w celu umożliwienia każdemu, kogo interesu prawnego 
dotyczą te dane, zgłaszanie uwag do tych danych. 

GEODETA POWIATOWY
Z up. Starosty Piaseczyńskiego dr inż. Monika Jaroszewska

Zgodnie z art. 24a ust. 2 i 3 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 2052 z późn. zm.) zawiadamiam o rozpoczęciu prac geodezyjnych  
oraz o wszczęciu z urzędu postępowania związanego z modernizacją ewidencji gruntów  
i budynków dla obrębu 0003 Baniocha, gmina Góra Kalwaria z terenu powiatu piaseczyńskiego,  
województwa mazowieckiego. 

Postępowanie będzie prowadzone na podstawie art. 4 ust. 1a, art. 20 ust. 1-3 oraz art. 24a ustawy 
z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne oraz przepisów rozporządzenia Ministra 
Rozwoju Regionalnego i Budownictwa z dnia 29 marca 2001 r. w sprawie ewidencji gruntów  
i budynków (Dz. U. z 2019 r., poz. 393).

Do wykonania czynności technicznych związanych z opracowaniem operatu ewidencyjnego 
upoważnieni zostali przedstawiciele firmy „Trans-Geo” Tomasz Zasowski z siedzibą w miejscowości 
Młodynie Dolne 47, 26-807 Radzanów (Biuro: 26-800 Białobrzegi, Plac Zygmunta Starego 6A).

Zgodnie z art. 13 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne 
pracownicy firmy mają prawo wstępu na grunt i do obiektów budowlanych, celem dokonania 
niezbędnych czynności związanych z wykonywanymi pracami. Wykonawca zobowiązał się  
do wykonania w/w prac w terminie do 30 września 2021 r. 

Starosta poinformuje o terminie i miejscu wyłożenia do wglądu projektu operatu ewidencyjnego 
na co najmniej 14 dni przed dniem wyłożenia, w celu umożliwienia każdemu, kogo interesu prawnego 
dotyczą te dane, zgłaszanie uwag do tych danych.  

GEODETA POWIATOWY
Z up. Starosty Piaseczyńskiego dr inż. Monika Jaroszewska

 GEK.660.12.2021.AA 

 GEK.660.11.2021.AA 

Piaseczno, dnia 16.02.2021 r.

Piaseczno, dnia 08.02.2021 r.

\\\ POWIAT

Z policyjnych statystyk  
za ubiegły rok wynika,  
że za kółkiem statystycznie 
siadało dwa razy więcej osób 
pod wpływem alkoholu  
niż rok wcześniej. Policjanci 
znaleźli też u mieszkańców 
powiatu piaseczyńskiego  
dwa razy więcej marihuany.    

K omenda Powiatowa Policji w Pia-
secznie przygotowała sprawozda-

nie ze swojej działalności w 2020 r. W 
wielu punktach wyraźnie widać spadek 
aktywności policjantów, ale i na przy-
kład zdarzeń drogowych. Bez wątpie-
nia miała na to wpływ pandemia, która 
przynajmniej w pierwszych miesiącach 
ograniczyła aktywność mieszkańców, 
a z kolei na policjantach wymusiła 
podjęcie nowych zadań, czyli kontrolę 
przestrzegania obostrzeń sanitarnych, 
w tym izolacji domowej i kwarantanny.

Ogólnie bowiem interwencji było 
znacznie więcej niż rok wcześniej. W 
sumie w 2020 roku policjanci podjęli ich 
30 216, podczas, gdy w 2019 o blisko 10 
tys. mniej – 20 376. I to przy mniejszej 
niż przed rokiem liczbie kierowanych 
do nich policjantów. Piaseczyńska ko-
menda, jak wiele miejsc w kraju, boryka 
się bowiem z brakiem chętnych do pra-
cy. W KPP w Piasecznie jest 29 wakatów, 
co stanowi ponad 10% etatów.

 \\\   Mniej kolizji i ofiar  
śmiertelnych

W ubiegłym roku znacząco spad-
ła liczba kolizji drogowych, do których 
wzywana była policja. Takich zdarzeń 
było 2089, aż o 243 mniej niż w 2019 
roku. Niestety liczba wypadków spadła 
tylko o 2, do 82. Na drogach powiatu 
zginęło 11 osób. Wprawdzie to o 5 osób 

mniej niż rok wcześniej, ale – jak pod-
kreśla policja – to nadal o 11 osób za 
dużo. Ofiarami było pięciu kierujących, 
w tym jeden motocyklista, czterech pie-
szych i dwóch rowerzystów. Rannych w 
wypadkach zostało 86 osób.

Jeśli chodzi o dane drogowe, nie-
pokoić mogą bardzo statystyki doty-
czące badania trzeźwości kierowców. 

W 2020 roku policja zatrzymała 207 
kierowców pod wpływem alkoholu. 
Wprawdzie liczbowo było ich mniej niż 
w ostatnich latach (220 w 2019 r. czy aż 
276 w roku 2018), ale jeśli weźmiemy 
pod uwagę liczbę przeprowadzonych 
badań na zawartość alkoholu w wydy-
chanym powietrzu, dane te są zatrwa-

żające. W ubiegłym roku bowiem takich 
badań wykonano 30 110, podczas gdy 
rok wcześniej 67 564. To oznacza, że 
w ubiegłym roku statystycznie blisko 7 
kierowców na tysiąc prowadziło pojazd 
pod wpływem alkoholu, podczas gdy w 
2019 r. wskaźnik ten wynosił niewiele 
ponad 3 osoby na tysiąc. A pamiętać 
należy, że mówimy tylko o tych kierow-
cach, którzy takiemu badaniu zostali 
poddani, czy to w wyniku kolizji lub wy-
padku, czy podczas rutynowych kontro-
li drogowych. Tak wysokiego wskaźnika 
nie było w ciągu ostatnich 5 lat ujętych 
w raporcie policji.

Jeśli chodzi o przestępczość narko-
tykową, w ubiegłym roku policja wy-
kryła 107 przestępstw w tym zakresie. 
W 2020 r. policjanci znaleźli na terenie 
powiatu piaseczyńskiego ponad dwu-
krotnie więcej marihuany niż w 2019 
roku. Ujawniono 3,5 kg marihuany oraz 
558 krzewów konopi. Policjanci znaleź-
li też 330 g amfetaminy, 18 g kokainy,  
13 g heroiny, 46,7 g mefedronu, 0,8 g 
metamfetaminy i 0,6 g haszyszu.

Joanna Ferlian

Dwa razy więcej pijanych 
kierowców

Na naszych drogach statyczni pojawia się coraz więcej kierowców  
pod wpływem alkoholu
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Zawodniczka Kondycji 
doskonale poradziła sobie  
w ogólnopolskich zmaganiach.  

W zeszły weekend 20-21 lutego 
w hali w Toruniu odbyły się 65. 

Halowe Mistrzostwa Polski Polskiego 
Związku Lekkiej Atletyki. W prestiżo-
wych zawodach wzięli udział reprezen-
tanci piaseczyńskiego stowarzyszenia 
Kondycja.

Aleksandra Płocińska startowała 
w biegu na 1500 metrów. Zawodnicz-
ka Kondycji uzyskała czas 4:27.39, co 
zapewniło jej brązowy medal wśród 
zawodniczek U23.

– Nasza zawodniczka Aleksandra 
Płocińska potwierdza, że jest w zna-
komitej formie i zdobywa medal Mi-
strzostw Polski na toruńskiej hali w bie-
gu na 1500 metrów. To kolejny sukces 
Oli, rok temu także mogliśmy wspólnie 

cieszyć się z medalu Oli na tym samym 
dystansie. W imieniu całego zespołu 
Kondycji składamy serdeczne gratula-
cje za świetny start na Mistrzostwach 
Polski i udany sezon halowy. Liczymy, że 
Ola dostarczy nam równie dużo a nawet 

więcej emocji w nadchodzącym sezonie 
letnim – relacjonuje Kondycja.

W biegu na 3000 metrów wziął 
udział Krzysztof Wasiewicz, który z 
czasem 00:08:32 zajął 11. miejsce.

Rafał Lipski

Medal na mistrzostwach

Aleksandra Płocińska wzięła udział w biegu na 1500 metrów
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W ubiegłym roku 
znacząco spadła liczba 

kolizji drogowych,  
do których wzywana 

była policja
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DOCIEPLANIE BUDYNKÓW
ELEWACJE, PODDASZA
( 501 62 45 62

www.ekobud.waw.pl

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE

SZUKAM PRACY 
Opieka 24h/dobę 604400244

DAM PRACĘ 

Zatrudnimy pracownika do działu  
finansowo- księgowego ze znajomością 
rachunkowości oraz rachuby płac.  
Praca w programie Sage Symfonia.  
Dawidy Bankowe. Oferty proszę  
kierować na adres: eaz@eaz.com.pl  
tel. 606822370

Zatrudnię energiczną kucharkę. Mile 
widziana umiejętność pieczenia ciast. 
Henryków-Urocze. 516 709 732 

Energiczną osobę do kawiarni Carte 
d\’Or Cafe, Piaseczno/Józefosław na 
etat Tel. 503 130 505 

PRZYJMĘ DO PRACY BUDOWLAŃCA 
(WYKOŃCZENIA, G/K, GLAZURA,  
TERAKOTA) TEL. 515 144 294

Zatrudnię dla elektromontera, elektryka 
do pracy przy energetyce 601 241 403

Ekspedientkę oraz osobę do wykładania 
towaru do sklepu spożywczego  
w Ustanowie, tel. 668 463 460   

USŁUGI  

Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223    

WYCINKA DRZEW - USŁUGI  
PODNOŚNIKIEM KOSZOWYM - USŁUGI 
MINIKOPARKĄ TEL. 537-537-450  
ORAZ 537-537-650 

AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339  

Ocieplenie poddasza, piana pur,  
izolacja poddasza, natrysk pianki,  
Tel. 604 489 255 www.purterm.pl 

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63

Schody renowacje prace stolarskie  
malowanie schodypodlogi.com.pl  
503 344 567, 501 201 194

Docieplanie budynków, solidne do-
świadczone ekipy tel. 602-482-572 

Ogrodzenia panelowe, siatka,  
betonowe Tel. 888 072 689 

KUCHNIE,SZAFY,GARDEROBY,PANELE, 
MEBLE NA WYMIAR TEL.723 533 233

Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046 

Malowanie, remonty mieszkań,  
glazurnictwo tel. 669 945 460

REMONTY, WYKOŃCZENIA 606 141 944  

Koszenie, niwelacja terenu, wycinka 
drzew wraz z wywozem tel. 505 591 721

Oczyszczanie działek, wywóz gałęzi  
519 874 891

Usługi kominiarskie pełny zakres  
tel. 781 495 997

Złota rączka Tel. 609 009 213 

Hydraulika, gaz, domki, mieszkania  
Tel. 602 651 211

Tłumaczenia tel. 607 685 074,  
22 711 64 26

Docieplanie poddaszy pianą, wylewki  
tel. 607 378 288

ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203

GLAZURA, GRES, REMONTY 601 219 482

Docieplanie Budynków 795 96 96 96 

Termowizja 666 234 752. Po 17tej.

Wywozimy graty z chaty tel. 505 591 721 

Tynki gipsowe i tradycyjne 604415352 

Kominiarz tel. 500 214 632 

Przeprowadzki Tel. 502 622 916

Meble na wymiar, kuchnie, 608027564

Remonty 724392529

Przeprowadzki tel. 505 591 721

Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223, 601 623 480  

Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581

Naprawa pralek, tel. 602 322 951

Ocieplanie budynków, tel. 507 768 230

Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907

Renowacja mebli, tel. 510 266 143

Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie, tel. 502 053 214

Remonty, malowanie, tel. 510 128 912

Cyklinowanie, tel. 510 128 912    

KUPIĘ  

Kupię działki , grunty rolne, itp. Prażmów 
i okolice tel. 601065056 

Antykwariat kupi za gotówkę antyki, 
obrazy, srebra, militaria i inne.  
Ul. Dąbrowskiego 1, 22 848 03 70,  
601 352 129

Kupię każdy ciągnik do 10tyś  
Stare motocykle Wsk Mz Romet Simson 
FIAT itp tel 721-029-688

Spółkę z o.o. - każda opcja 720 90 80 80

Antyczne meble, obrazy, srebra, platery, 
odznaczenia, szable, książki, pocztówki, 
tel. 504 017 418     

AUTO-MOTO SPRZEDAM

Sprzedam Ford Transit kontener z windą, 
2012r 32.500zł netto tel. 535170170

AUTO-MOTO KUPIĘ

Skup katalizatorów 697-160-134     
Skup Aut, wszystkie marki. Gotówka  
od ręki. tel. 510 210 692
Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533
Skup aut na kasację 508206738
Kupię każde auto do 3 tyś  
tel 697-160-134         
Zezłomuje każde auto tel 697-160-134      

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM

Sprzedam działkę budowlaną, ogrodzoną 
1515 m2, Żabieniec k. Piaseczna ul. Gra-
niczna 16, wszystkie media, cena 340 tys. 
(jest możliwość dokupienia działki obok 
1500 m2) lub zamienię na mieszkanie w 
Piasecznie lub w Trójmieście - inne pro-
pozycje mile widziane  tel. 695 44 28 80, 
tel. 608 660 919, ryszardlimo@gmail.com
Łoś 240m2/1300 rezydencja. Super  
okazja. Do wejścia. Tylko 970 tyś  
Tel. 601 720 840
Bobrowiec 294m2/1300. Piękny dom  
po remoncie Tel. 601 720 840
Sprzedam tanio piękne działki  
rekreacyjne 604 624 875     

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

Wynajmę mieszkanie 43m2, Piaseczno 
centrum,tel.603856966 
PESEL, Meld, Umowa - 720 90 80 80 
1-os 480 Para 300/Os + Licz 577886988                    

NAUKA 
Matematyka, 664 438 144

ZDROWIE 
Psychoterapia, konsultacje - 660 565 007, 
www.psychoterapiagorakalwaria.pl
PROTEZY ZĘBOWE NAPRAWA  
TEL. 502 031 221
Dom Opieki „Róża” 604424729

MATRYMONIALNE  
Partner/ Partnerka na obecne trudne 
czasy. Biuro Carina Tel.42 687 08 10   

FINANSE  
Pożyczki pozabankowe. Szybka decyzja. 
733-150-555 
Kredyty tel. 513 654 277

Kredyt od ręki tel. 571 809 971

Zamów ogłoszenie DROBNE za DROBNE tel. 786 202 066
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Po udanym początku 
przygotowań do rundy 
wiosennej MKS Piaseczno 
zanotował kilka porażek  
w meczach towarzyskich.   

Z imowy okres przygotowawczy zaj-
mującego czwartą pozycję w tabeli 

IV ligi MKS Piaseczno rozpoczął się od 
wygranego starcia z Pilicą Białobrzegi. 
„Biało-Niebiescy” pokonali na wyjeź-
dzie lidera grupy radomsko-siedleckiej 
4:2. Kolejne mecze towarzyskie nie były 
już tak udane.

 \\\   Minimalna przegrana
Drugi zimowy sparing MKS rozegrał 

już na własnym stadionie, a przeciwni-
kiem była III-ligowa Polonia Warszawa. 

Mecz rozegrano systemem 4x30 minut. 
Piaseczno szybko objęło prowadzenie 
za sprawą gola Kamila Matulki. Później 
jednak do siatki trafiali tylko piłkarze 
„Czarnych Koszul”. Polonia nieco się 
otrząsnęła i w 24. minucie udało jej 
się wyrównać – stuprocentową okazję 
wykorzystał Rafał Kujawa. 20 minut 
później na 2:1 podwyższył Daniel Smu-
ga. W końcówce piaseczyńska druży-
na grała głównie młodzieżowcami, co 
wykorzystali rywale. Wynik meczu na 
3:1 dla Polonii Warszawa ustalił Tomasz 
Andrzejewski.

Tydzień później podopieczni trene-
rów Arkadiusza Modrzejewskiego i Ma-
teusza Naklickiego zmierzyli się z kolej-
nym zespołem z III ligi – na stadion przy 
ulicy 1 Maja w Piasecznie przyjechali 
zawodnicy Świtu Nowy Dwór Mazowie-
cki. W pierwszej połowie obie drużyny 
miały swoje szanse, ale zakończyła się 
ona bezbramkowo (Świt zdobył dwa 
gole, aczkolwiek sędzia odgwizdał spa-
lonego). W drugiej odsłonie spotkania 
MKS wyszedł na prowadzenie – Szy-
mon Wiejak dośrodkował w pole karne, 
a futbolówkę przejął Michał Suchanek, 
który celnie uderzył i zdobył gola. Na 1:1 
szybko wyrównał Arkadiusz Ciach. W 
66. minucie Świt strzelił na 2:1, a strzel-
cem bramki był Marcel Bykowski. Choć 
Piaseczno atakowało, zawodnikom MKS 
nie udało się doprowadzić już do wy-
równania.

Następny sparing MKS Piaseczno 
zagra u siebie 27 lutego o godzinie 11.00 
z Zamłyniem Radom (trzeci zespół IV 
ligi, grupy Radom-Siedlce).

 \\\   Weszło gromi rezerwy
Poza seniorami Piaseczna mecze to-

warzyskie rozgrywają również piłkarze 
A-klasowych rezerw. Ostatnio „dwójka” 
zmierzyła się z liderem grupy Warsza-
wa I, KTS Weszło Warszawa. Najbardziej 
medialny klub w Polsce rozgromił re-
zerwy MKS aż 9:1.

Rafał Lipski

Tym razem nie „Weszło”

MKS Piaseczno rozgrywa mecze sparingowe z zespołami z wyższej ligi
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W tym roku ze względu  
na pandemię koronawirusa 
wyróżnienia dla piaseczyńskich 
sportowców przyznano 
podczas transmisji online.    

W piątkowy wieczór 19 lutego  
odbyła się Gala Sportu w Pia-

secznie. Podczas corocznego wydarze-
nia władze gminy nagradzają najlep-
szych sportowców z rejonu Piaseczna 
i okolic. W tym roku jednak wszyscy 
pływacy, piłkarze, biegacze i inni spe-
cjaliści w swoich dyscyplinach, miłoś-
nicy sportu musieli zostać w domach, 
a organizatorzy przyznali wyróżnienia 
podczas internetowej transmisji.

O oprawę muzyczną zadbali muzy-
cy zespołu Parasol Poetica, a galę po-
prowadzili jego członkowie: Katarzyna 
Biernadska-Hernik i Paweł Górski. Nie 
zabrakło najpiękniejszych polskich 
utworów, takich jak „Sen o Warszawie”. 
Wyróżnienia wręczali przedstawiciele 
władz gminy.

– Pierwszy raz na gali w wersji on-
line i mam nadzieję, że ostatni. A przy-
najmniej nie tylko w wersji online i w 
kolejnym roku będziemy mogli spotkać 
się już na sali, bezpośrednio świętując 
kolejny sportowy rok. Tym razem pod-
sumowujemy rok trudny. I dla państwa, 
i dla nas jako zarządzających gminą Pia-
seczno. Gratuluję wszystkim zawodni-
kom, którzy w tym trudnym roku osiąg-
nęli tak znakomite wyniki. Dziękuję za 
waszą determinację, dziękuję za deter-
minację trenerów, działaczy, rodziców, 
którzy angażowali się w pracę naszego 
sportowego środowiska – powiedział 
burmistrz Daniel Putkiewicz.

Burmistrz wspomniał o inwesty-
cjach, które mają miejsce na terenie 
gminy. Wyremontowano orlik przy ulicy 
Chyliczkowskiej w Piasecznie, powstało 
boisko w Żabieńcu, hala w Złotokłosie, 
a już niedługo zakończy się projekto-
wanie krytej pływalni przy ulicy Chy-
liczkowskiej.

Podczas gali wspomniano zmar-
łych: Tadeusza Rudnickiego – założycie- 

la i wieloletniego pracownika GOSiR 
Piaseczno – oraz piłkarza i trenera 
Tomasza Dudka. Po chwili zadumy or-
ganizatorzy przeszli do wręczania wy-
różnień.

Na początku przyznano nagrody w 
kategorii „nadzieja sportowa”. Następ-
nie wyróżniono najbardziej usporto-
wioną szkołę – Szkołę Podstawową 

im. Janusza Korczaka w Józefosławiu 
(opiekunowie: trener Karol Kocyk i 
trener Michał Walczuk). Uczniowie 
tej placówki zajęli drugie miejsce w 
Mazowieckich Igrzyskach Młodzie-
ży Szkolnej w sztafetowych biegach  
przełajowych.

Zaprezentowano wyniki klasyfi-
kacji ogólnopolskiego współzawodni-
ctwa sportowego dzieci i młodzieży. W 
2020 roku na terenie gminy Piaseczno 
najwięcej punktów uzyskał klub kolar-
ski LUKS Trójka Piaseczno, dalej KS X-
-FIGHT Piaseczno i Kondycja Piaseczno.

Nagrody powędrowały także do 
działaczy i sponsorów (w tym miejscu, 

w imieniu całej redakcji Przeglądu Pia-
seczyńskiego, chcielibyśmy serdecznie 
podziękować za wyróżnienie), trenerów 
i zawodników.

Nagrodę burmistrza dla najlepsze-
go zawodnika wręczał Szymon Kowa-
lewski, przewodniczący Rady Sportu. 
Otrzymali je: medaliści KS X-FIGHT 
Piaseczno – Bartosz Dobrowolski i 
Adam Bachman, Maria Ambrożkiewicz 
z Warszawskiego Klubu Kolarskiego 
MTB/XCO, Melania Makowska z KS Gra-
witacja Piaseczno, a także zawodnicy 
KOS Komandos Piaseczno – Sergiusz 
Kondraciuk i Eryk Laskowski. W kate-
gorii drużynowej wyróżniono reprezen-
tantów Akademii Siatkówki Tomasza 
Wójtowicza oraz zawodniczki koszy-
karskiego klubu MUKS Piaseczno. Wrę-
czono również stypendia, czyli nagro-
dy za najwyższe osiągnięcia wyników  
sportowych.

– Można by było powiedzieć, że rze-
czywiście tym zawodnikom nic więcej 
nie potrzeba, oprócz błękitnego nieba, 
ale tak nie jest. Przed nimi jeszcze wie-
le sukcesów, choć i tak w roku 2020 
osiągnęli najwięcej. W nagrodę za te 
osiągnięcia przyznawane są stypendia. 
Wszystkim zawodnikom serdecznie 
gratuluję i liczymy na wasze kolejne 
sukcesy – powiedział burmistrz Daniel 
Putkiewicz.

Tekst i zdjęcie Rafał Lipski

Wirtualna Gala Sportu

Galę otworzył burmistrz Daniel Putkiewicz

Gratuluję wszystkim 
zawodnikom,  

którzy w tym trudnym 
roku osiągnęli  

tak znakomite wyniki


